Дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Тверь 12 ноября 2020 года

Московский районный суд г. Твери в составе:

председательствующего судьи Анисимовой О.А.,

с участием: государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Московского района г. Твери Яковлева Д.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Фоменкова И.А., 

переводчика ФИО2, И.,

при секретаре Солодкой Э.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 171.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил закупку, поставку, хранение, перевозку и розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, в особо крупном размере.

Преступление совершено им в Московском районе г. Твери при следующих обстоятельствах:

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»:

- п. 7 ст. 2: алкогольная продукция - пищевая продукция, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, за исключением пищевой продукции в соответствии с перечнем, установленным Правительством Российской Федерации. Алкогольная продукция подразделяется на такие виды, как спиртные напитки (в том числе водка, коньяк), вино, фруктовое вино, ликерное вино, игристое вино (шампанское), винные напитки, пиво и напитки, изготавливаемые на основе пива, сидр, пуаре, медовуха;

- п.9 ст. 2: спиртные напитки - алкогольная продукция, которая произведена с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции и не относится к винным напиткам;

- п. 10 ст. 2: водка - спиртной напиток, который произведен на основе этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и воды, с содержанием этилового спирта от 38 до 56 процентов объема готовой продукции;

- 10.1 ст.2: коньяк - спиртной напиток с содержанием этилового спирта не менее 40 процентов объема готовой продукции (за исключением коньяка с защищенным географическим указанием, коньяка с защищенным наименованием места происхождения, коллекционного коньяка), который произведен из коньячных дистиллятов, полученных фракционной дистилляцией (перегонкой) виноматериалов, произведенных из винограда, и выдержан в дубовых бочках или дубовых бутах либо в контакте с древесиной дуба не менее трех лет. Коньяк с защищенным географическим указанием, коньяк с защищенным наименованием места происхождения, коллекционный коньяк должны иметь содержание этилового спирта не менее 37,5 процента объема готовой продукции. Коньячный дистиллят, выдержка которого составляет более пяти лет, выдерживается в дубовых бочках или дубовых бутах. Коньяк, выдержка которого составляет более пяти лет, производится из коньячных дистиллятов, прошедших полный цикл производства дистиллятов;

спиртосодержащая продукция - пищевая или непищевая продукция, спиртосодержащие лекарственные препараты, спиртосодержащие медицинские изделия с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции;

спиртосодержащая пищевая продукция - пищевая продукция, в том числе виноматериалы, любые растворы, эмульсии, суспензии, виноградное сусло, иное фруктовое сусло, пивное сусло (за исключением алкогольной продукции) с содержанием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, более 0,5 процента объема готовой продукции;

спиртосодержащая непищевая продукция - непищевая продукция (в том числе денатурированная спиртосодержащая продукция, спиртосодержащая парфюмерно-косметическая продукция, любые растворы, эмульсии, суспензии), произведенная с использованием этилового спирта, иной спиртосодержащей продукции или спиртосодержащих отходов производства этилового спирта, с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции;

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 26 ноября 1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» лицензированию подлежат все виды деятельности по производству и обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, за исключением случаев, предусмотренных Законом. 

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона № 171-ФЗ оборот – закупка (в том числе импорт), поставки (в том числе экспорт), хранение, перевозки и розничная продажа, на которые распространяются действия Федерального закона № 171-ФЗ.

В соответствии с п. 1 ст. 11 Федерального закона № 171-ФЗ установлено, что производство и оборот спиртосодержащей пищевой продукции (за исключением розничной продажи) и алкогольной продукции, осуществляется организациями.

В соответствии с п. 2 ст. 18 Федерального закона № 171-ФЗ, установлены виды деятельности, на которые выдаются лицензии, в том числе и на осуществление деятельности по закупке, хранению и поставкам спиртосодержащей продукции.

Лицензированию подлежат виды деятельности по производству и обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, перевозок этилового спирта (в том числе денатурата) и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции, осуществляемых в объеме, не превышающем 200 декалитров в год, организациями, закупившими указанную продукцию в целях использования ее в качестве сырья или вспомогательного материала при производстве неспиртосодержащей продукции либо в технических целях или иных целях, не связанных с производством и (или) оборотом (за исключением закупки) этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, на транспортных средствах, находящихся в собственности, оперативном управлении, хозяйственном ведении таких организаций;

(абзац введен Федеральным законом от 23.07.2013 N 232-ФЗ)

Кроме того, в соответствии с п. «е» п. 1 приказа МИНФИНа РФ от 11.12.2019 года №225н цена не ниже которой осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, установлена в размере:

-на спиртосодержащую продукцию-150 рублей за 0,5 литра готовой продукции

-на коньяк - 433 рубль за 0,5 литра готовой продукции

-на водку-230 рублей за 0,5 готовой продукции

В период с 01.01.2019 по 13.03.2020 года преследуя цель незаконного материального обогащения и извлечения выгоды, достоверно зная об установленном федеральном законодательством порядке оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Российской Федерации, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на закупку, поставку, хранение, перевозку и розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, в особо крупном размере.

С целью реализации своего преступного умысла ФИО1 приискал поставщика (следствием не установлен), который занимался поставкой алкогольной и спиртосодержащей продукции.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 достоверно знавший о том, что у него нет лицензии, дающей ему право на закупку, поставку, хранение, перевозку и розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, в период с 01.01.2019 по 13.03.2020, более точная дата и время в ходе следствия не установлены, на территории автокоператива № 2 по адресу: г.Тверь, 

<

...> закупил у поставщика (следствием не установлен) алкогольную, спиртосодержащую продукцию в особо крупном размере, которую хранил с целью последующей реализации в гаражах № 54, 207, 482, 676 расположенных в автокооперативе № 2 по адресу: г.Тверь, д. Бобачево д.60, а именно спиртосодержащую продукцию, содержащуюся не менее чем в 744 пластиковых канистрах объемом 5 литра, в 43 пластиковых канистрах объемом 10 литров, и не менее 280 бутылок алкогольной продукции:

- водка «Гжелка» объемом 0,5 литра в количестве 40 бутылок по цене 230 рублей за 0,5 литра готовой продукции, на общую сумму 9 200, 00 рублей;

- водка «Хортиця» объемом 0,5 литра в количестве 200 бутылок по цене 230 рублей за 0,5 литра готовой продукции, на общую сумму 46 000, 00 рублей;

- коньяк «Неnnesy» объемом 0,5 литра в количестве 40 бутылок по цене 433 рублей за 0,5 литра готовой продукции, на общую сумму 17 320, 00 рублей;

- одна пластиковая канистра вместимостью 5,0 литра с этикеткой «Этиловый спирт Этанол» со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 1 500 рублей;

- одна пластиковая канистра вместимостью 5,0 литра с надписью «Пр» со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 1 500 рублей;

- одна пластиковая канистра вместимостью 5,0 литра с надписью «ВШ» со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 1 500 рублей;

-48 пластиковых канистр вместимостью 5,0 литра на колпачке: «BELUGA» со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 72 000 рублей;

- 693 пластиковые канистры вместимостью 5,0 литра без этикеток со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 1 039 500 рублей;

- 43 пластиковых канистры вместимостью 10,0 литра без этикеток со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 129 000 рублей.

Вышеуказанную алкогольную продукцию, и спиртосодержащую продукцию, в нарушении установленного законодательства ФИО1 хранил в период времени с 01.01.2019 года по 13.03.2020 года, в гаражах № 54, 207, 482, 676 расположенных в автокооперативе № 2 по адресу: г.Тверь, д.Бобачево д.60. 

В продолжении свое преступного умысла в период времени с 01.01.2019 года по 13.03.2020 года, ФИО1 посредством телефонной связи находясь в автокооперативе № 2 по адресу: г.Тверь, д.Бобачево д.60, подыскивал покупателей, с которыми обговаривал условия незаконной сделки, касающиеся объема и стоимости, времени и месте встречи для осуществления розничной продажи и поставки алкогольной и спиртосодержащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, которым осуществлял поставку и розничную продажу в различных объемах алкогольной и спиртосодержащей продукции, которые перевозил на своем автомобиле марки ВАЗ 2114 государственный регистрационный знак 

<

***> регион с территории автокооператива № 2 по адресу: г.Тверь, д.Бобачево д.60 до территории складов на бульваре Цанова д.7, где в последствии осуществлял реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции покупателям. 

11.10.2019, 06.03.2020, 13.03.2020 в ходе осмотров автомобилей марки УАЗ государственный регистрационный номер 

<

***> регион, автомобиля ФИО3 государственный регистрационный номер 

<

***> регион, гаражей в автокоперативе № 2 по адресу: г.Тверь, д.Бобачево д.60 сотрудниками ОЭБиПК УМВД России по г. Твери была обнаружена и изъята алкогольная и спиртосодержащая продукция: 

- водка «Гжелка» объемом 0,5 литра в количестве 40 бутылок по цене 230 рублей за 0,5 литра готовой продукции, на общую сумму 9 200, 00 рублей;

- водка «Хортиця» объемом 0,5 литра в количестве 200 бутылок по цене 230 рублей за 0,5 литра готовой продукции, на общую сумму 46 000, 00 рублей;

- коньяк «Неnnesy» объемом 0,5 литра в количестве 40 бутылок по цене 433 рублей за 0,5 литра готовой продукции, на общую сумму 17 320, 00 рублей;

- одна пластиковая канистра вместимостью 5,0 литра с этикеткой «Этиловый спирт Этанол» со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 1 500 рублей;

- одна пластиковая канистра вместимостью 5,0 литра с надписью «Пр» со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 1 500 рублей;

- одна пластиковая канистра вместимостью 5,0 литра с надписью «ВШ» со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 1 500 рублей;

-48 пластиковых канистр вместимостью 5,0 литра на колпачке: «BELUGA» со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 72 000 рублей;

- 693 пластиковые канистры вместимостью 5,0 литра без этикеток со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 1 039 500 рублей;

- 43 пластиковых канистры вместимостью 10,0 литра без этикеток со спиртосодержащей жидкостью стоимостью 129 000 рублей. 

В соответствии с заключением эксперта № 3183 от 14.10.2019 года в бутылке вместимостью 0,5 литра с текстом на этикетке «Хортиця» находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 34,6 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол, 2-пропанол, в бутылке вместимостью 0,5 литра с текстом на этикетке «Неnnessy» находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 33,6 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, этилацетат, метанол, 2-пропанол, 1-пропанол, изобутиловый спирт, этиллактат, 2-фенилэтанол.

В соответствии с заключением эксперта № 956 от 26.03.2020 года в бутылке вместимостью 0,5 литра с текстом на этикетке «Гжелка» находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 34,2 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол. 

В соответствии с заключением эксперта № 3183 от 14.10.2019 года в одной канистре вместимостью 5,0 литра без этикетки, находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 95, 6 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, этилацетат, метанол;в одной канистре вместимостью 5,0 литра без этикетки, находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 34,7 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, этилацетат, метанол, 1-пропанол, этилбутират, изобутиловый спирт, изоамиловый спирт, этиллактат, 2-фенилэтанол;

в одной канистре вместимостью 5,0 литра с этикеткой «Этиловый спирт Этанол», находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 95,0 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол;

в одной канистре вместимостью 5,0 литра с надписью на колпачке: «BELUGA» находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 33,6 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол;

в одной канистре вместимостью 10,0 литра без этикетки находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 95,4 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол, 2-пропанол;

в одной канистре вместимостью 5,0 литра без этикетки находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 95,7 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, этилацетат, метанол;

в одной канистре вместимостью 5,0 литра без этикетки находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 31,7 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, этилацетат, метанол, 1-пропанол, этилбутират, изобутиловый спирт, изоамиловый спирт, этиллактат, 2-фенилэтанол;

в одной канистре вместимостью 10,0 литра без этикетки находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 95,7 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол, 2-пропано;

в одной канистре вместимостью 5,0 литра с надписью «ВШ» находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 31,8 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол;

в одной канистре вместимостью 5,0 литра с надписью «Пр» находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 32,8 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, этилацетат, метанол, 1-пропанол, этилбутират, изобутиловый спирт, изоамиловый спирт, этиллактат, 2-фенилэтанол;

В соответствии с заключением эксперта № 3288 от 09.11.2019 года в одной канистре вместимостью 5,0 литра без этикетки находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 33,3 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол;

В соответствии с заключением эксперта № 1001 от 29.03.2020 года в одной канистре вместимостью 5,0 литра без этикетки находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 35,2 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол, 1-пропанол;

в одной канистре вместимостью 5,0 литра без этикетки находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 47,2 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол, 2-пропанол;

В соответствии с заключением эксперта № 1000 от 06.04.2020 года в одной канистре вместимостью 5,0 литра без этикетки находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 35,5 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол, 1-пропанол, бензальдегид;

в одной канистре вместимостью 5,0 литра без этикетки находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 35,2 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол, 1-пропанол;

в одной канистре вместимостью 5,0 литра без этикетки находится жидкость, являющаяся спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта (крепостью): 95,4 % об. В качестве идентифицированных микрокомпонентов присутствуют: уксусный альдегид, метанол, 2-пропанол;

Таким образом, с 01.01.2019 года по 13.03.2020 года ФИО1, совершил закупку (приобретение), поставку, хранение и перевозку и розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, не менее 4 150 литров спиртосодержащей жидкости, в 744 пластиковых канистрах объемом 5 литра, в 43 пластиковых канистрах объемом 10 литров, а всего на общую сумму 1 245 000 рублей, не менее 140 литров алкогольной продукции, в количестве 280 бутылок с водкой, коньяком, на сумму 72 520 рублей, а всего на общую сумму 1 317 520 рублей, что согласно примечанию к статье 171.3 УК РФ, признается особо крупным размером.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное п. «б» ч.2 ст. 171.3 УК РФ.

В ходе предварительного следствия при ознакомлении с материалами дела обвиняемый ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 признал вину в совершении описанного выше преступлении, подтвердил, что он осознают характер и последствия заявленного ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство было заявлено подсудимым добровольно, после консультации с защитником, ему понятны последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства.

Рассмотрев ходатайство подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, суд находит его подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

Преступление, в котором обвиняется ФИО1, предусматривает наказание, не превышающее 10 лет лишения свободы.

Защитник в судебном заседании поддержал ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель выразил свое согласие с ходатайством подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Квалификацию действий подсудимый ФИО1 не оспаривает.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Оснований для прекращения уголовного дела не установлено.

Действия ФИО1 следует квалифицировать по п. «б» ч. 2 ст. 171.3 УК РФ, так как он совершил закупку, поставку, хранение, перевозку и розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, в особо крупном размере.

Наказание за преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 171.3 УК Российской Федерации относится к числу тех, по которым подсудимым предоставлено право в соответствии со ст. 314 УПК РФ ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Таким образом, при рассмотрении данного уголовного дела соблюдены условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

При определении вида и меры наказания, суд учитывает общественную опасность и степень тяжести содеянного, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Суд учитывает, что подсудимый ФИО1 в согласно ч. 3 ст. 15 УК РФ совершил преступление, относящееся к категории средней тяжести, ранее не судим, по месту жительства характеризуется положительно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, официально трудоустроен.

Обстоятельством, смягчающего наказание ФИО1 в соответствии п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает явку с повинной (т.1 л.д.76-79), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче признательных показаний на предварительном следствии.

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает полное признание вины и заявление о раскаянии, отсутствие судимости в прошлом, состояние здоровья. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

С учетом характера преступления, совершенного ФИО1 в сфере экономической деятельности, отнесенного к категории средней тяжести, его степени общественной опасности, данных о личности подсудимого, суд находит, что назначение наказания, не связанного с лишением свободы, не будет отвечать целям социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения новых преступлений.

Однако учитывая в совокупности смягчающие наказание обстоятельства, данные о личности подсудимого, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к убеждению, что исправление подсудимого возможно без изоляции его от общества и находит целесообразным назначить подсудимому наказание с применением ст. 73 УК РФ, т.е. в виде лишения свободы условно.

Дополнительного наказания по ч. 2 ст. 171.3 УК РФ в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, суд находит возможным не назначать. 

Совокупность приведенных смягчающих наказание обстоятельств, учитывая поведение подсудимого во время или после совершения преступления, его личности, существенно не уменьшает степень общественной опасности преступления, и не может быть признана исключительными, что не позволяет суду при назначении наказания применить положения ст. 64 УК РФ. 

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, суд находит, что совершенное ФИО1 деяния, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 171.3 УК РФ не потеряло своей значимости, и с учетом конкретных обстоятельств дела, оснований для изменения категории преступления не усматривает.

При назначении наказания суд учитывает требования ч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ.

Судьба вещественных доказательств по уголовному делу подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 297-300, 303-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 171.3 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание определить условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Возложить на ФИО1 обязанность - один раз в месяц являться на регистрацию в дни, установленные специализированным государственным органом, осуществляющим контроль за поведением условно осужденного, не менять своего постоянного места жительства без уведомления данного специализированного государственного органа.

Разъяснить ФИО1, что в соответствии со ст. 74 УК Российской Федерации, если условно осужденный в течение испытательного срока систематически нарушал общественный порядок, за что привлекался к административной ответственности, систематически не исполнял возложенные на него судом обязанности, либо скрылся от контроля, суд по представлению органа, может вынести решение об отмене условного осуждения и исполнении наказания, назначенного приговором суда.

Вещественные доказательства по уголовному делу № 1-352/2020 (следственный №): 

- три листа в клетку с записями и связки ключей – хранить при материалах уголовного дела после вступления приговора в законную силу. 

- CD-R-диск – хранить при материалах уголовного дела после вступления приговора в законную силу. 

-4 150 литров спиртосодержащей жидкости, в 744 полимерных бутылках объемом 5 литра, в 43 полимерных бутылках объемом 10 литров, алкогольная продукция в количестве 280 бутылок, хранящиеся на складе ОЭБиПК УМВД России по г. Твери по адресу: 

<

...>, в гараже ОЭБиПК УМВД России по г. Твери по адресу: 

<

...> А. – уничтожить после вступления приговора в законную силу. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тверской областной суд через Московский районный суд г. Твери в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осуждённым, содержащимися под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора.

В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор, постановленный без проведения судебного разбирательства, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст. 389.15 УПК РФ, по несоответствию выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в своей апелляционной жалобе.

Председательствующий О.А.Анисимова

Дело №